中国农药工业协会文件
中农协（2016）31号

关于成立中国农药工业协会药肥专业委员

会暨召开药肥高端专题研讨会的通知

各有关单位：

在国家大力提倡化肥、农药使用量“零增长”的大背景下，药

肥的发展契合了农业发展现状和化肥农药减量增效需求，有利于提

高劳动效率，解放农村劳动力，节约资源，增产增收。药肥一体化

是农化行业未来发展的趋势，也是整个农化行业发展及与国际接轨

的未来方向。

药肥一体化在中国尚处于发展阶段，据统计，目前国内药肥

登记厂家不到20家，药肥登记总数不到50个，登记药肥产品不到20

种。从类型来看，以防控水稻田一年生杂草的除草剂为主，甘蔗和

玉米上杀虫剂药肥登记数量次之。目前，药肥的发展并非一帆风

顺，诸如政策法规不完善、科研水平薄弱、产品缺乏市场监管，质

量良莠不齐等。

为了推动药肥一体化发展进程，进一步为保障农业可持续发展

发挥重要支撑作用，中国农药工业协会特将于2016年8月12-13日在

河南省郑州市召开药肥高端专题研讨会，同期将成立中国农药工业

协会药肥专业委员会，旨在行业标准缺失的当下就药肥一体化的健

康可持续发展出谋划策，加快转型步伐，提升生产力和研发水平，

建立健全行业准则和市场监管等标准，共同制定药肥产品的标识。

诚邀行业资深专家以及同仁们共同为药肥一体化的科学健康发

展献计献策。

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

模块一： 会议议题

（1）国内药肥登记发展趋势及评审情况

农业部农药检定所

（2）水药肥一体化在农业中的适用范围和特殊价值展望

农业部全国农业技术推广服务中心

（3）国外药肥登记、管理及应用情况简析

全国农药信息总站

（4）药肥产品质量标准应包含的指标项目和取值探讨

广西田园生化股份有限公司

（5）药肥在农业生产中的药效评价和应用前景展望

广东省生物工程研究所

（6）药肥一体化在现代化农业中的应用实践及解决方案分享

行业知名专家

（7）农用减失增效技术在肥料和农药上的应用

青岛中科禾辉生物技术有限公司

模块二：高端论坛

围绕药肥市场发展、产品种类拓展、剂型登记、规范市场、

推广应用等领域的问题，拟邀请行业相关领导和企业专家，交流经

验，分享心得，答疑解惑。

模块三：委员会成立

会议期间，将成立中国农药工业协会药肥专业委员会。委员

会以促进行业健康可持续发展为主旨，诚邀农药和肥料企业积极参

与，通过制定行业标准、组织联合登记等相关工作的开展，推动药

肥产业发展。

二、会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

承办单位：《中国农药》杂志

冠名单位：虚位以待

联合主办：锦州硕丰农药集团有限公司

战略合作：江苏金旺包装科技有限公司

特别协办：广西田园生化股份有限公司

协办单位：虚位以待

支持单位：青岛中科禾辉生物技术有限公司

三、参会人员

企业领导和专家、企业负责人和管理者、产品经理、技术经

理、证券投资人员等。

四、会议时间及地点

报到时间：2016年8月12日

会议时间：2016年8月13日（会期1天）

酒店全称：河南大河锦江饭店

酒店地址：河南省郑州市金水区花园路66号（花园路纬五路交

汇处西北角）

五、会务费及报名办法

1. 会务费：即日起至7月29日前报名并交纳会务费（含会务

费、资料费、会期餐饮费等），会员单位1800元/人，非会员单位

2000元/人，款到后发送参会确认单；7月29日以后及现场报名，会

员单位会务费2000元/人，非会员单位2200元/人。同一单位报名5人

免1人会务费。交通费、住宿费用自理。

2. 参会费汇款单位

户    名：中国农药工业协会

账　  号：0200022309014426780

开户银行：中国工商银行北京六铺炕支行

3. 参会代表请填写回执表（登陆“中国农药工业网”（www.

ccpia.com.cn）下载），并请于7月29日之前发传真或电子邮件至中

国农药工业协会。

同时，报名参与中国农药工业协会药肥专业委员会的企业，请

填写药肥专业委员会报名表，并于7月29日前发传真或电子邮件至中

国农药工业协会。

回执反馈邮箱ccpia1315@163.com，传真号码：010-84885255。

六、会议报名联系方式

会议报名：王  灿  010-84885067，13488811349，

          979572835@qq.com

合作咨询：段又生  010-84885035，13691545916，

          1479027393@qq.com

邮    箱：ccpia1315@163.com

传    真：010-84885255

地    址：北京市朝阳区安慧里四区16号楼1315室

邮    编：100723

中国农药工业协会

二零一六年七月七日

附件：回执表

药肥高端专题研讨会 参会回执表

单位名称

单位地址

联 系 人 联系电话

电子邮箱 单位邮编

参  会 　人　 员

姓名 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

住房登记（入住时间：8月12日计）

是否要求安排住宿：　　　　　　　　□ 是　　　　　　　　　□ 否

宾馆 房间类型 单价（元/天•间） 预定房间数
入住

天数

河南大河锦江饭店 标准间 380

发  票  开  具

是否开具发票： □ 是      □ 否

需开具发票类型： □ 增值税普通票      □增值税专用票

发票抬头：

发票邮寄地址：

联系人/电话：

备注：
1. 以上参会回执信息请务必填写完整；

2. 开增值税专用票需要提供以下信息并加盖企业公章或财务章：纳税人识别号（税号）、登记

注册地址、电话、开户行、开户行账号、是否为一般纳税人。

附件：报名表

中国农药工业协会药肥专业委员会—报名表

单位名称：

单位地址：

联 系 人： 职    务：

单位电话： 手    机：

电子邮箱： 单位邮编：

生产产品

（三征齐全）：

公司名称：

代表签字：

加盖公章：

日    期：